
Утверждено:

Изменения в Устав

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
г. Иркутска детского сада №34

г. Иркутск 
2019



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

от ^ • AxHJ?
П Р И К А З

Об утверждении изменений в Устав 
МБДОУ г. Иркутска детского 
сада №34

№

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации учредительных документов муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского сада №34, 
руководствуясь Положением о департаменте образования комитета по социальной 
политике и культуре администрации города Иркутска, утвержденным решением 
Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-2023034/11,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения города Иркутска детского сада №34 (далее -  Устав).

2. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением города Иркутска детским садом №34:

1) зарегистрировать изменения в Устав в установленном законодательством 
порядке в течение 7 календарных дней после подписания настоящего приказа;

2) один экземпляр Устава, зарегистрированный в установленном порядке, в 
течение 10 календарных дней после их регистрации представить в отдел развития 
дошкольного образования департамента образования комитета по социальной 
политике и культуре администрации города Иркутска для хранения.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
отдела развития дошкольного образования департамента образования комитета по 
социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собо



Согласовано:
Начальник отдела развития дошкольного 
образования департамента образования 
комитета по социальной политике 
и культурр а̂дминистрации города Иркутска 

/О.Б,. Борзых/
«_Д/у>> 2019г.

Главный специалист-юрист 
департамента образования комитета 
по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска 

/Н.А.Мясоедова/ 
2019г.



Внести в Устав муниципального бюджетного дош кольного образовательного 
учреждения г. Иркутска детского сада № 34 (далее -  Устав) следующие изменения:

1. Пункт 1.5 Устава изложить в следующей редакции:
«1.5. Учреждение является унитарной некоммерческой организацией, 

созданной в организационно-правовой форме муниципального учреждения. Тип 
муниципального учреждения -  бюджетное. Тип образовательной организации -  
дошкольная образовательная организация.».

2. Пункт 3.1 Устава изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждение обеспечивает получение дош кольного образования, 

присмотр и уход за воспитанниками в возрасте от 10 месяцев до прекращения 
образовательных отношений.».

3. Подпункт 6 пункта 5.2 Устава изложить в следующей редакции:
«6) право на предоставление педагогическим работникам, состоящим на учете 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях, по договорам социального найма, в 
порядке очередности исходя из времени принятия таких граждан на учет, за 
исключением граждан, жилые помещения которых признаны в установленном 
порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат; 
граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в 
предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 ЖК РФ перечне;».


